1/18Doppelfilter
Typ 40 FLDKN 0063 bis 0630; 40 FLDK 0015 bis 0120
Nenngröße nach DIN 24550: 0063 bis 0630
Nenngröße nach BRFS: 0015 bis 0120
Nenndruck 40 bar
Anschluss bis DN 80
Betriebstemperatur –10 °C bis +100 °C
RD 51407/09.10

1)  Nur in Verbindung mit FKM-Dichtung
2) Z = Herstellerprüfzertifikat M nach DIN 55350 T18
Bestellbeispiel:
40 FLDK 0063 H10XL-A00-07V2,2-D0M00
Filterelement
Bauart = 1.
Nenngröße
FLDKN… = 0063 0100 0160 0250 0400 0630
FLDK… = 0015 0018 0045 0055 0120
Filterfeinheit in µm
nominell
Edelstahldrahtgewebe, reinigbar: G10, G25 = G…
Papier, nicht reinigbar: P10 = P…
absolut (ISO 16889)
Microglas, nicht reinigbar
H3XL, H10XL, H20XL = H…XL
Differenzdruck
max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes
30 bar = A
Dichtung
M = NBR-Dichtung
V = FKM-Dichtung
Bypassventil
0 = bei Filterelement immer 0
Elementausführung
0… = Standardkleber T = 100 °C
…0 = Standardwerkstoff
…D 1) = chem. vernickelt
1.  A 0
Bestellbeispiel:
1.0008 H10XL-A00-0-M
Bestellangaben
des Filterelements
des Filters
4/18 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 40 FLDKN 0063 - 0630; 40 FLDK 0015 - 0120    RD 51407/09.10
Vorzugstypen
Doppelfilter mit Bypass, Filterfeinheit 10 μm und Nenndruck 40 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,8 bar
Materialnummer
40 FLDKN 0063 H10XL-A00-07V2,2-D0M00 88 R928000478
40 FLDKN 0100 H10XL-A00-07V2,2-D0M00 105 R928000479
40 FLDK 0015 H10XL-A00-07V2,2-D0M00 114 R928000480
40 FLDK 0018 H10XL-A00-07V2,2-D0M00 124 R928000481
40 FLDKN 0160 H10XL-A00-07V2,2-D0M00 290 R928000474
40 FLDKN 0250 H10XL-A00-07V2,2-D0M00 380 R928000475
40 FLDK 0045 H10XL-A00-07V2,2-D0M00 460 R928000482
40 FLDK 0055 H10XL-A00-07V2,2-D0M00 506 R928000483
40 FLDKN 0400 H10XL-A00-07V2,2-D0M00 690 R928000476
40 FLDKN 0630 H10XL-A00-07V2,2-D0M00 830 R928000477
40 FLDK 0120 H10XL-A00-07V2,2-D0M00 950 R928000484
Doppelfilter mit Bypass, Filterfeinheit 3 μm und Nenndruck 40 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,8 bar
Materialnummer
40 FLDKN 0063 H3XL-A00-07V2,2-D0M00 45 R928000467
40 FLDKN 0100 H3XL-A00-07V2,2-D0M00 65 R928000468
40 FLDK 0015 H3XL-A00-07V2,2-D0M00 79 R928000469
40 FLDK 0018 H3XL-A00-07V2,2-D0M00 98 R928000470
40 FLDKN 0160 H3XL-A00-07V2,2-D0M00 130 R928000463
40 FLDKN 0250 H3XL-A00-07V2,2-D0M00 198 R928000464
40 FLDK 0045 H3XL-A00-07V2,2-D0M00 285 R928000471
40 FLDK 0055 H3XL-A00-07V2,2-D0M00 350 R928000472
40 FLDKN 0400 H3XL-A00-07V2,2-D0M00 355 R928000465
40 FLDKN 0630 H3XL-A00-07V2,2-D0M00 515 R928000466
40 FLDK 0120 H3XL-A00-07V2,2-D0M00 732 R928000473
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 51407/09.10    40 FLDKN 0063 - 0630; 40 FLDK 0015 - 0120 5/18
Vorzugstypen
Doppelfilter ohne Bypass, Filterfeinheit 10 μm und Nenndruck 40 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,8 bar
Materialnummer
40 FLDKN 0063 H10XL-A00-00V2,2-D0M00 88 R928020261
40 FLDKN 0100 H10XL-A00-00V2,2-D0M00 105 R928020262
40 FLDK 0015 H10XL-A00-00V2,2-D0M00 114 R928020263
40 FLDK 0018 H10XL-A00-00V2,2-D0M00 124 R928020264
40 FLDKN 0160 H10XL-A00-00V2,2-D0M00 290 R928020257
40 FLDKN 0250 H10XL-A00-00V2,2-D0M00 380 R928020258
40 FLDK 0045 H10XL-A00-00V2,2-D0M00 460 R928020265
40 FLDK 0055 H10XL-A00-00V2,2-D0M00 506 R928020266
40 FLDKN 0400 H10XL-A00-00V2,2-D0M00 690 R928020259
40 FLDKN 0630 H10XL-A00-00V2,2-D0M00 830 R928020260
40 FLDK 0120 H10XL-A00-00V2,2-D0M00 950 R928020267
Doppelfilter ohne Bypass, Filterfeinheit 3 μm und Nenndruck 40 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei 30 mm/s und Δp = 0,8 bar
Materialnummer
40 FLDKN 0063 H3XL-A00-00V2,2-D0M00 45 R928020250
40 FLDKN 0100 H3XL-A00-00V2,2-D0M00 65 R928020251
40 FLDK 0015 H3XL-A00-00V2,2-D0M00 79 R928020252
40 FLDK 0018 H3XL-A00-00V2,2-D0M00 98 R928020253
40 FLDKN 0160 H3XL-A00-00V2,2-D0M00 130 R928020246
40 FLDKN 0250 H3XL-A00-00V2,2-D0M00 198 R928020247
40 FLDK 0045 H3XL-A00-00V2,2-D0M00 285 R928020254
40 FLDK 0055 H3XL-A00-00V2,2-D0M00 350 R928020255
40 FLDKN 0400 H3XL-A00-00V2,2-D0M00 355 R928020248
40 FLDKN 0630 H3XL-A00-00V2,2-D0M00 515 R928020249

0120
Benennung Material Teile-Nummer
1 2 Filtergehäuse GGG50 Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
2 2 Filteroberteil GkAlSi10Mg Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
3 2 Filterelement diverse Bestellbezeichnung „Filterelement“ angeben
4 1 Kugelhahn-
Kombination diverse Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
4.1 1 Kugelhahn-
Dichtungssatz diverse Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
5 1 Wartungs-
anzeige diverse Bestellbezeichnung „Wartungsanzeige“ angeben
6 2 Dichtring NBR / FKM Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
7 2 Aufnahmezapfen AlCuMgPb Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
8 6 Zylinderschraube 8.8                                           637 652
9 2 Aufnahmezapfen AlCuMgPb Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
10 2 Bypass-Ventil 1) oder
Verschlussschraube diverse
5118 5360
793 825
11 2 DIN-Flansch C22 5204 5296 4969
12 2 Entlüftungsschraube 5.8 4158
13 2 Dichtring Weicheisen 832
14 2 Dichtring NBR / FKM Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
15 2 Dichtring NBR / FKM Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
16 2 Verschlussschraube St 789
17 2 Dichtring Weicheisen Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
18 2 Verschlussschraube St 770
19 2 Dichtring Weicheisen Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
20 16/32 Stiftschraube 8.8 9587(16x) 9586(16x) 9586(32x)
21 16/32 Sechskantmutter 5 683(16x) 684(16x) 684(32x)
22 2 Arretierschraube diverse – 4844
23 2 Dichtring Weicheisen –
Bestellbez.
„Filter“
angeben
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 51407/09.10    40 FLDKN 0063 - 0630; 40 FLDK 0015 - 0120 17/18
Ersatzteile (Einsatz für DIN- und SAE-Filter)
DIN = Kennzeichen für DIN- und
SAE-Ausführung
Dichtungswerkstoff
M = siehe Tabelle unten
V = siehe Tabelle unten
Geräteserie
1X = Geräteserie 10 bis 19
(10 bis 19; unveränderte
Einbau- und Anschlussmaße)
mechanisch-optische